
MESTO KEŽMAROK 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 1 
 

 

 

k VZN č. 3/2009, v znení VZN č. 7/2011 

o poskytovaní sociálnych služieb na území mesta Kežmarok 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Dodatok č. 1  
k VZN č. 3/2009, v znení VZN č. 7/2011 

o poskytovaní sociálnych služieb na území mesta Kežmarok 

 
 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku, na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku  68 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. p), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 72 ods. 2 zákona 

č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách  a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 

podnikaní v znení neskorších predpisov a zákona č. 50/2012 Z.z. (ďalej len zákon o sociálnych 

službách)  sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1  k  VZN  č. 3/2009 o poskytovaní  sociálnych služieb na 

území mesta Kežmarok v znení VZN  č. 7/2011: 

 

V článku  4 sa mení doterajšie znenie odseku 1 a znie: 

„(1) Výška úhrady za opatrovateľskú službu je určená v závislosti od času a doby jej poskytovania, a 

za 1 hodinu opatrovateľskej služby je stanovená takto 

07:00 -  15:00  hod.  počas pracovných dní        2,00 eur 

15:00 -  23:00  hod. a počas soboty, nedele, dní pracovného  pokoja a sviatkov              2,50 eur.“ 

 

V článku 13 sa dopĺňa nový odsek 7, ktorý znie: 

„(7) Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2009 v znení VZN  č. 7/2011 o poskytovaní  sociálnych služieb na 

území mesta Kežmarok vrátane zmeny Prílohy č. 3 schválilo Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku dňa 

03.05.2012 uznesením č. 69/2012.“ 

Dopĺňa sa nový článok  14  s názvom “Účinnosť”, ktorý  znie: 

 „Dodatok č. 1 k  VZN  č. 3/2009 v znení VZN  č. 7/2011 o poskytovaní  sociálnych služieb na území 

mesta Kežmarok s Prílohou č. 3 nadobúda účinnosť dňom 1. júla 2012.” 

 

 

 

 

 

 Ing. Igor Šajtlava    Ing. Ladislav Faix 

   primátor mesta      prednosta MsÚ 

 

 

 



Príloha č. 3 k VZN Mesta Kežmarok č. 3/2009 – Výpočet  priemerných ekonomicky 

oprávnených nákladov na opatrovateľskú službu za rok 2011  

 

Skutočné ekonomicky oprávnené náklady (EON) za rok 2011     177 013,08 €  

Počet klientohodín v roku 2011       45 630,00  

Skutočné EON na klienta za hodinu               3,88 €  

Minimálna úhrada klienta za hodinu  (50%)               1,94 €  

 

 

 

Ing. Igor Šajtlava    Ing. Ladislav Faix 

   primátor mesta      prednosta MsÚ  

 

 

 


